

Lubin, dnia 12.09.2024 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ORAZ INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT  
DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PODSTAWOWYM PN.:

**„DOSTAWA SOLI DROGOWEJ LUZEM W ILOŚCI DO 2000 MG”**

**Nr sprawy: MPO/ZP-TP/03/2024**

W związku ze złożonymi pytaniami do treści SWZ, Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela odpowiedzi na pytania.

Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 20.09.2024 r. do godziny 10:00, otwarcie ofert nastąpi 20.09.2024 r. o godzinie 10:30.** Miejsce i sposób składania ofert nie ulega zmianie.  
**Termin związania z ofertą do dnia 19.10.2024 r.**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (w zakresie terminu składania ofert) zostało opublikowane w BZP oraz zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania:  
**<https://platformazakupowa.pl/pn/mpo.lubin>**

Odpowiedzi zamieszczone zostały na stronie prowadzonego postępowania  
**<https://platformazakupowa.pl/pn/mpo.lubin>**

**Pytanie 1:**

**Specyfikacja Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) - Zamawiający przewidział w IV Opisu przedmiotu Zamówienia**

*Dostawa soli drogowej zgodnej z normą PN-86/C-84081/02 oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. Nr 230 z 2005 r. poz. 1960) spełniającej poniższe warunki:*

- granulacja od 1 do 6 mm – produkt krystaliczny, biały,
- zanieczyszczenia mechaniczne max 0,005%,
- zawartość części nierozpuszczalnych w wodzie max 0,7 %,
- zawartość związków chemicznych: NaCl min. 90 %, SO4 max 2 %, H2O max 3%,
- zawartość antyzbrylacza 40 ppm.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez pojęcie "zanieczyszczenia mechaniczne". Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o zmianę opisu przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie ww. punktu. Należy podkreślić, że jednym z kluczowych parametrów oceny jakości soli drogowej jest zawartość części nierozpuszczalnych w wodzie, którą Zamawiający określił na poziomie maksymalnie 0,7%. Wymóg ten nie jest uzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego oraz nie znajduje odzwierciedlenia w aktualnie obowiązującej normie PN-EN 16811-1:2016-10.

**MPO Sp. z o.o. w Lubinie**  
ul. Rzeźnicza 1, 59-300 Lubin  
[mpo@mpo.lubin.pl](mailto:mpo@mpo.lubin.pl)  
[www.mpo.lubin.pl](http://www.mpo.lubin.pl)  
tel.: 76 724 99 40  
fax: 76 724 99 50

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej,  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego **KRS nr 0000141601**

Wysokość kapitału zakładowego:  
**4.739.600 zł**  
(cztery miliony siedemset trzydzieści dziewięć  
tysięcy sześćset złotych)

Zarząd:  
**Edward Siwak** – Prezes Zarządu

NIP: 692-10-11-467  
REGON: 390404620  
Konto bankowe: Santander Bank Polska S.A.  
63 1090 2082 0000 0001 1281 1095

**Odpowiedź:**

Zmawiający wyraża zgodę na zmianę Opisu przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie punktu „zanieczyszczenia mechaniczne max 0,005%”.

**Pytanie 2:**

Wykonawca wnosi o zmianę (modyfikację) przez Zamawiającego treści SWZ w zakresie wskazanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia w zakresie punktu dotyczącego granulacji soli, w sposób zgodny z obowiązującą normą PN-EN 16811-1:2016 -10 w następującym zakresie dotyczącym granulacji ziaren:

Granulacja zgodnie z wymaganiami normy PN- EN 16811-1 :2016-10 "Sól drogowa średnia Klasy M"	Jednostka	Wymagania
zawartość ziaren < 0,125 mm	%	maksymalnie 7
zawartość ziaren < 0,8 mm	%	5 - 35
zawartość ziaren < 1,6 mm	%	10 - 60
zawartość ziaren < 3,15 mm	%	45 - 90
zawartość ziaren < 6,3 mm	%	100 (tolerancja 2% ziaren w zakresie od 6,3 mm do 8

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3:**

**Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ w zakresie p. IV Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5.4. Umowa będzie realizowana w oparciu o zamówienia częściowe, które będą składane telefonicznie (potwierdzone pisemnie lub mailem) zgodnie z faktycznymi potrzebami Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawianą ilość soli drogowej w terminie nie dłuższym niż **3 godz. od** chwili telefonicznego zgłoszenia potwierdzonego e-mailem.**

Zamawiający wskazuje termin dostawy do 3 godz. od chwili zgłoszenia zamówienia, to oznacza, że preferuje tylko Wykonawców posiadających blisko ulokowane magazyny. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie z czego wynika ustalony termin dostawy. Ww. warunek jest nieproporcjonalny w stosunku do przedmiotu zamówienia i narusza zasady uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w treści SWZ, projekcie umowy oraz w każdym miejscu, w którym mowa jest o terminie dostarczenia soli drogowej z „w terminie nie dłuższym niż 3 godz.” na „w terminie nie dłuższym niż 6 godz.”.